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FICHA DE LA ACTIVIDAD 

TÍTULO DE LA ACTIVIDAD: Videoconferencia para la puesta en común y análisis de los resultados finales. 
DEPARTAMENTOS DIDÁCTICOS IMPLICADOS: Todos los departamentos de los socios del proyecto. 
Nº DE LA ACTIVIDAD: A28. 
TEMPORALIZACIÓN: JUNIO 2016. 15/06/2016 y 22/06/2016. 
PROFESOR/ES RESPONSABLE/S: Todo el profesorado participante en el proyecto. 
NIVEL/GRUPO DE ALUMNOS: Todos los alumnos participantes en el proyecto. 

 
OBJETIVOS: 

1. Valorar el grado de cumplimiento de las actividades propuestas por todos los socios del proyecto. 

2. Fomentar el intercambio de experiencias entre los alumnos y alumnas participantes. 

3. Potenciar el uso de las lenguas vehiculares. 

4. Fomentar la relación entre los participantes de cara a futuros proyectos. 

5. Profundizar en el uso de los medios audiovisuales. 

 

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD: 

 

1. MATERIALES: Ordenador y proyector por parte de cada socio. Videoconferencia por Skype. 

2. DESARROLLO: El centro coordinador se pondrá en contacto con todos los socios a través de Skype. En 

primer lugar se atenderán todas las cuestiones que planteen los centros participantes respecto a la conclusión 

del proyecto y el uso de las plataformas VALOR y MOBILITY TOOL. Una vez solucionadas las dudas, 

pondremos en contacto a los alumnos para recordar las actividades que se han llevado a cabo y las 

experiencias vividas en cada una de las movilidades. Posteriormente analizaremos las dificultades 

encontradas para solucionarlas de cara a un posible proyecto futuro. Finalmente cada centro participante 

sugerirá una serie de ideas para presentar un nuevo proyecto en el curso 2016-2017. 

 
EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD:   
 

• Participación de todos los miembros del proyecto. 
• Valoración del nivel alcanzado en las distintas actividades. 
• Dificultades superadas a lo largo del programa. 
• Propuestas de mejora. 
• Implicación y colaboración de cada centro particpante. 

 

 

 
PRODUCTO Y DIFUSIÓN: 

Se subirá a la plataforma todo el material audiovisual resultante de los dos encuentros a través de skype entre los 
participantes en el programa.. 
 

OBSERVACIONES: 
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ACTIVITY SHEET 

ACTIVITY TITLE:  
INVOLVED DEPARTMENTS:  
ACTIVITY NO.:  
ACTIVITY DURATION:  
INVOLVED TEACHERS:  
LEVEL/ NO. OF PARTICIPANTS:  

 

TARGETS: 

1.  

2.  

3.   

4.  

5.  

ACTIVITY DESCRIPTION: 

1. MATERIALS:    
         
2. PROCEDURES:   

 

ACTIVITY EVALUATION:  

-  

-  

-  

-  

-  

 

 
ACTIVITY RESULTS AND DISSEMINATION:   

 

 

COMMENTS: 
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SCHEDA ATTIVITÀ 

NOME DELL’ATTIVITÀ:   
DIPARTIMENTI COINVOLTI:   
ATTIVITÀ Nº:   
TEMPORALIZZAZIONE:  
PROFESSORE/I RESPONSABILE/I:   
LIVELLO  DEGLI ALLIEVI / Nº:   

 

GLI OBIETTIVI: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

DESCRIZIONE DELL’ATTIVITÀ: 

1. MATERIALI:   

         

2. SVILUPPO:   

         

 

 

 

VALUTAZIONE DELL’ATTIVITÀ:   

  

  

  

  

  

MATERIALE PRODOTTO DALL’ATTIVITÀ E DIFFUSIONE DELL’ATTIVITÀ: 

 

 

CONSIGLI,IDEE E SUGGERIMENTI: 

 

 
 
 


